
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ОКТЯБРЬСКОЕ 

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

  

 
 18.01.2016                                                                                                           № 3 
 

О внесении изменений в приложение к  

постановлению от 17.04.2013 №57 «Об 

утверждении Положения о контроле за 

соответствием расходов муниципальных 

служащих администрации 

муниципального образования 

Октябрьское Вязниковского района 

Владимирской области» по протесту на 

постановление главы муниципального 

образования Октябрьское от 17.04.2013 

№ 57  Вязниковского межрайонного 

прокурора от 28.12.2015 № 2-1-2015  

  

 

Руководствуясь Законом Владимирской области от 10.11.2008 № 181-
ОЗ «О противодействии коррупции во Владимирской области» статьёй 28 
Устава муниципального образования Октябрьское, Вязниковского района,  и 
рассмотрев протест   Вязниковского межрайонного прокурора  от 28.12.2015 
№ 2-1-2015    п о с т а н о в л я ю: 

  1.Внести   в приложение к  постановлению от 17.04.2013 №57 «Об 
утверждении Положения о контроле за соответствием расходов 
муниципальных служащих администрации муниципального образования 
Октябрьское Вязниковского района Владимирской области» следующие 
изменения: 

1.1. Пункт 6 изложить в следующей редакции: 

«6. Губернатор Владимирской области либо уполномоченное им 
должностное лицо принимает решение об осуществлении контроля за 
расходами лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной 
основе и должности муниципальной службы, осуществление полномочий по 
которым влечет за собой обязанность представлять сведения о своих 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.». 

1.2. Пункт 8 изложить в следующей редакции:  

«8. Контроль за расходами лиц, замещающих муниципальные 
должности на постоянной основе и должности муниципальной службы, 



осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность 
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей осуществляется  уполномоченными на это  
Законом Владимирской области от 10.11.2008 № 181-ОЗ «О противодействии 
коррупции во Владимирской области» подразделениями.».   

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заведующего отделом   делопроизводства, кадровой работы и информации 
администрации. 

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования в газете 
«Маяк». 
 

 

Глава муниципального образования                                       В.В. Лапина 
 

 
 

 
 
  
 
 
 

 


